superiori. 3.

Uta generatiua non est frustra in homine: licet nō concurrat ad anime productionem. 3.

Anima a solo deo creatur et creando materie infunditur. 14.

Opinio Platonis q̄ anime simul create sunt in celis: eius reprobatio. 2.

Opinio manicheorum de eodem. 2.

Anime non simul sed successiue a deo producuntur cum corpore infunduntur. 14.

Quelto. 14.

Utrum paradysus sit corporalis loc⁹ a deo a principio plantatus.

Opiniones tres de paradiso/an sit locus corporalis/an spiritualis. 2.

Paradysus est locus corporalis aptus humane habitationi: tam pro statu nature integre q̄ lapsę. 13.

Paradysus est locus temperatus in inferiori parte aeris in oriente collocatus. 2.

Et q̄ paradysum non attigit diluuium. 2.

Paradysus locus est nobis occultus: sub qua zona celi collocatus. 13.

Quo homo in paradiso positus ut operaretur et custodiret illum verba operaretur et custodiret possunt referri ad deum vel hominem: multipliciter intelligit. 2.

Cur adam fuit productus extra paradysum: angelus in celo empro: eua in paradiso. 5.

Quomodo cum paradiso produci⁹ est homini locus extra paradysum: et ad quid absq̄ hoc q̄ alter superfluus. 15.

Distinctio. xviii.

De eue formatione ex ade coſa.

Quelto vnicā.

Utrum in coſa ade fuit ratio feminalis per quam de ea productus sit corpus Eue.

Quid intelligatur per feminalem rationem vbi recitantur opi. q̄ actus materie quem vocat inchoationem forme cum sua impugnatione. 2. 13.

Quo non sunt ponende inchoationes formati materie coeterne. 13.

Aliud est semen aliud ratio feminalis: et de vtroque late dicitur: et de processu qui fit in generatione et corruptione. 2.

Nec semen nec feminalis ratio fuit in coſa ade respectu formati corporis Eue. 13.

Abicunq̄ procedit ad formatum intrinsecā per formas medias ibi ponitur semen. 13.

Respectu elementis generandi non oportet ponere semen. 2.

Utrum in generatione corporis eue de coſa fuerit aliquid additū: ponitur opi. et concluditur q̄ vtrūq̄ fuit deo possibile: factum autem nobis dubium est et soluantur rationes hinc inde. 5. 13. 14.

Distinctio. xix.

De conseruatione hominis per nutrimentum quantum ad indiuuium.

Quelto vnicā.

Utrum homo pro statu innocentie habuit corpus immortale.

De duplici intellectu questionis. 2.

De triplici causa mortis. 13.

Hominem esse mortalem dupliciter intelligitur: contradictorie subcontrarie. 2.

Homo pro statu innocentie non habuit corpus morale contradictorie. 13.

Homo pro statu innocentie habuit corpus potēs non mot⁹ non natura sed additio existenti in hoc loco paradisi. 2.

Si homo non peccasset: mortuus non fuisset. 2.

An omne agēs agēdo reperiatur et debilitet. 5. 15.

Quomodo lignum habuit potentiam perpetuam diuinitatis hominis. 5. 15.

Quomodo lignum vite potuit peccatorem a morte preseruare. 3.

De differentia inter immortalitatem status innocentie et felicitatis eterne. 3.

Distinctio. xx.

De hominis conseruatione per propagationē quo ad speciem.

Quelto vnicā.

Utrum tantum electi fuissent in statu innocentie geniti: et hi statim in gratia confirmari.

Quo ad numeralē identitatē sufficit et requiritur numeralis identitas materie et forme. 2.

An plurium agentium quolibet potest idem numero produci. 13.

Electio et predestinatio est eterna et immutabilis: et quis ordo electionis ad media ducentia ad finem s̄ s̄ cotum. 2. 5.

Si adam māsisset tantum omnes modo electi geniti fuissent. 13.

In statu innocentie null⁹ reprob⁹ fuisset genit⁹. 13.

De ordine vltrozum a deo s̄m opinionem Scoti. 2. 5.

Si status innocentie custodit⁹ fuisset: multi electorum ex alijs parentibus fuissent editi. 13.

Opinio probabilis contra iam positā opinionem Scoti. 2.

Aliquid esse in iusticia confirmatum dupliciter intelligitur. 15.

Confirmatio qualis est in beatitudine/ non fuisset in statu innocentie. 15.

Fuisset tñ talis confirmatio qua non peccassent: licet peccare poruissent. 13.

De transſione originalis iusticie. 13.

Qui m̄c est vir potuit idem numero fuisse mulier et conuerso in statu innocentie. 3.

In statu innocentie fuisset multiplicatio hominum per seruum commixtionem sine ſeda delectatione: et partu sine dolore. 13.

Utrum cū partu fuisset corporis integritas. 13. 2.

Distinctio. xxi.

De hominis primi tentatione.

Quelto vnicā.

Utrum omne peccatum hominis oritur ex tentatione demonis.

Quid sit tentare: et eius descriptio late declaratur. 13.

Quo dicitur deus/diabol⁹/homo/caro/mūdus. 2. 13.

Quis finis tentationis. 13.

Aliqñ tentare accipitur solum in malo. 13.

Tentatio diuiditur in interiorē et exteriorē. 2.

Quo tentatio difficiliter vincitur. 2.

De causa duplici proprie oīta et occasionali. 13.

Non omne peccatū est a demone immediate: aut tanq̄

a causa proprie: sed omne peccatum est a demone mediatum vel immediate. §. 5.

Unde dicitur tentatio demonis: an ex invidia eius an ex superbia. §.

Invidia et superbia sunt pene inseparabiles. §.

Distinctio. xxv. Quesito. 4.
 Utrum peccatum adest fuerit omnium peccatorum gravissimum.

Quodiale fuerit primum peccatum adest: an immoderatus amor yocis. §.

Principale peccatum propter quod lapsus est homo fuit inobediencia que dicitur ex superbia: gula: auaricia. §.

Qua afluxu diabolus aggressus est primum hominem. §.

Breues descriptiones superbie: auaricie: gula: §.

Adulter diabolo creditur: unde inchoatum est peccatum mulieris et quo progressum. §. L.

De differentia peccati adest: eue. §.

Peccati grauitas et multis attenditur. §.

Peccatum adest non fuit simpliciter grauissimum: sed grauissimum et quadam circumstantia. §.

Peccati eue simpliciter fuit grauius peccato adest secus et circumstantia. §.

Utrum primum peccatum hominis potuit esse veniale: duplex opinio. §. §. §.

De differentia peccati mortalis et venialis. §.

Peccatum veniale non intulisset mortem: etiam si intulisset mortem non ideo fuisse mortale. §.

Peccatum veniale non repugnat rectitudini originali sicut nec gratia. §.

Rectitudo summa que est: quomodo et repugnat peccatum et quae. §.

Non omnis deordinatio in viribus superioribus est mortalis. §.

Si adam non peccasset peccatum eue genus humanum non damnasset. §.

Peccato veniali potest regula rectitudinis deseri absque contemptu. §.

Uicit proximum peccati adest fuit mortale: potuit tamen esse veniale. §.

De duplici genere peccati venialis: quorum aliter primum peccatum non potuit esse veniale. §.

Quesito. 4.

Utrum peccatum adest per ignorantiam fuit excusabile de quadruplici distinctione ignorantie secundum oppositionem ad scientiam: obiectum: causam et secundum actum. §. §.

Et ibi de variis speciebus ignorantie.

Aliud est agere ex ignorantia et agere ignoranter. §.

Aliquid excusat a peccato in toto: aliquid in tanto. §.

Aliquid minuit rationem voluntarii: minuit rationem peccati: eo quod omne peccatum est voluntarium quomodo verum est. §. §.

Quomodo ignorantia minuit rationem voluntarii in activoluntatis peccati. §.

Alia declaratio plurius quomodo ignorantia intelligitur excusare a peccato. §.

Regula voluntatis est ratio non culpabilis. §.

Dupliciter ratio est culpabilis. §.

De triplici conceptu quauoluntas contemnit regulam suam: unde sumi potest peccati grauitas. §.

Ignorantia inuincibilis simpliciter excusat. §.

Ignorantia vincibilis peccati precedens actum

non excusat simpliciter: sed a tanto. §.

Ignorantia affectata precedens a grauat. §.

Ignorantia concomitans et subiequens nihil varietat circa peccatum. §.

Estibus et furiosus: ignorantia quid faciat nam peccat licet ex culpa sua ignorantia illa incidit. §.

In primis parentibus non fuit error: vel ignorantia necessarium ad salutem ante peccatum. §.

Peccatum primum: parentum non potuit esse infirmitate aut legis ignorantia: sed ex electione. §.

Ignorantia culpam primum: parentum non excusabat. §.

Ignorantia diuiditur secundum oppositionem ad scientiam: et sic est ignorantia negatiua: prauatiua: posititiua. §.

Ignorantia distinguitur in ordine ad obiectum.

Quid est scientia turis facti. §.

Ignorantia distinguitur in ordine ad voluntatem.

Quid est ignorantia affectata: crassa: inuincibilis. §.

Ignorantia distinguitur in ordine ad actum peccati: et sic est ignorantia precedens: concomitans: consequens. §.

Facere quod in se est quid est. §.

Item dist. xxvii. §. §.

Quomodo facientes quod in se est: deus non deserit in necessariis ad salutem sed illuminat. §.

Item dist. xxvii.

Ignorantia in intellectu: practico et speculatio quid est. §.

Utrum ignorantia legis euangelice excuset cum ad quem eius noticia non peruenit. §.

Quomodo malus ignorans quomodo intelligitur. §.

Utrum ignorantia plus excusat quam infirmitas. §.

Utrum ignorantia comissetur quodlibet peccati. §.

Distinctio. xxvii. Quesito vnic.

Utrum deus possit facere voluntatem rationalis creature impeccabilem per naturam.

De multiplici acceptione voluntatis secundum distinctionem appetitus. §.

Voluntas rationalis aliquando essentialiter includit libertatem aliquando non. §.

Conclusio duplex responsiua ad questionem secundum duplicem voluntatis acceptionem. §. §.

Cur deus optimus non produxit voluntatem per naturam impeccabilem: cui talis est melior peccabilis. §.

Quomodo optimi est optima producere: quando hoc habet veritatem. §.

Quali cognitione adam cognouit deum. §.

De quadruplici dei cognitione: quomodo differenter presens est deus in eisdem. §.

Id est si steterit in dei cognitione precessit et quomodo. §.

Profectus scientie dupliciter potest considerari. §.

Si hoc steterit quod precessit in rerum cognitione. §.

Distinctio. xxvii. Quesito vnic.

Utrum portio inferior: superior: sint potentie aliter quomodo distince.

Et in sola ratione ponitur portio superior et inferior. §.

De duplici acceptione portionis superioris. §.

Que pertinet ad positionem superioritatem: que ad inferioritatem. §. §.

De duplici intellectu questionis. §.

Utraque portio superior et inferior complexitur motum: intelligentiam et voluntatem. §.

Ratio imaginis proprie est in portione superioris: con

Inuentarium libri scđi sententiarum

sequēter etiam in portione inferiori. **L.**
Responso ad q. per. n. conclusiones. **D.**
Quomodo differit portio inferior: Itē homo exterior: homo verus: de expositione terminorū. **¶**
Item quomodo differit homo interior: homo non uis portio superior. **ibidem.**
An peccatum mortale possit esse in portione inferiori absq. hoc q. sit in portione superior: et conuerso. **F.**
An ad dubium soluitur per distinctionem portionis superioris. **ibidem.**
In superior portione potest esse peccatum: dum non est in inferiori. **F.**
Distinctio. xxv. **¶** **Q**uestio vnica.
An sit aliquid ratione: et voluntate distinctum.
De multiplici libertate a coactione a seruitute culpa aut miserie.
An determinatio siue immutabilitate: quomodo aliter loquuntur de libertate philosophi aliter theologo. **A. B. L.**
Potentia libera quid est vt distinguitur contra potentia naturalem: quid potentia naturalis. **B.**
Libertas triplex: a coactione a culpa a miserie. Et declarantur singula membra. **L.**
Libertas nature: gratie: et glorie. **D.**
Libert arbitrii distinctiones multe. **D. E. F.**
Potestas seruandi rectitudinem quid est. **D.**
Rectitudo voluntatis in quo consistit. **D.**
An posse peccare sit pars libertatis. **E.**
Libertas arbitrii an sit equalis in omnibus. **B.**
Velle quid est. **H.**
Velle a esse: velle a non esse: an sint distinctio. **L.**
An sit aliquid sufficienter probari q. voluntas sit libera. **B.**
Libe. arbi. licet non sit sine ratione: est tamen essentialiter ipsa voluntas. **B.**
Arbitrii libertas non est due: sed vna potestas. **F.**
voluntas: licet nomē libe. arbi. cōnotet intellectū. **G.**
Libertas arbitrii augeri nō potest nec minui quantum ad suā essentia: nec quantum ad coactionem. Secus quantum ad actuum productorum intensiōem. Secus etiā de libertate a seruitute. **B.**
An sit voluntas possit cogi a deo: de multiplici intellectu huius dubij.
Quid interest inter voluntatē induci/voluntatem mutari: voluntatē cogi. Item dist. xxviii. **F.**
Voluntas quo ad actus imperatos cogi potest: et quo ad elicitos potest induci. **F.**
Voluntas potest a deo cogi ne velit: similiter vt velit/non autem vt inuitē velit. **H.**
Quid sit respectu eiusdem obiecti simul esse inuoluntate: volitio: et nolitio per potentiam: diuinam per quam contraria possunt simul stare. **L.**
Voluntas esse liberam est notum p. experientia nec potest euidenter demonstrari. **B.**
An sit voluntas sit causa immediata productiua suorum actuum. Hinc sic: quo ad actus elicitos. **H.**
An voluntas sit causa sufficiens suorum actuum. **H.**
In obiectum actiue concurrat cum voluntate ad productionē volitionis. **H.**
Ibidem de cognitione obiecti an sit causa partialis volitionis. **H.**
An semper notitia sit causa volitionis. cum tamen

quodq. volitio precedat notitia. **D.**
An sit liberum scipsum reducti de potentia ad actum non autē naturale agēs. **H.**
Voluntas non est causa sufficiens suorum actuum. **H.**
Eadem causa naturalis potest esse causa effectus oppositorum nulla variatione facta in materia: et hoc causa partialis/non totalis. **D.**
Intitio actus est citi non sequitur cognitionē sed voluntatē: que sicut actum ita eius intentionem habet in sua potestate. **D.**
Quid sit voluntas velit noscere incognitum sibi vt datur q. volitio pcedat cognitionē. **D.**
Voluntas est causa contingens ad vtrumlibet in instanti quo causat effectus. Licet in illo instanti quo causat non possit non causare in sensu cōposito: et quare sic. **P.**
Distinctio. xxvi. **¶** **Q**uestio vnica.
An sit operans et cooperans gratia distinguitur a charitate infusa.
De multiplici gratie gratie: late explicat. **A.**
De distinctione gratie gratis date et gratum facientis. **B.**
Item gratie create et increate. **A.**
Quid interest inter gratiā operantem et cooperantem puenientem et sequentem. **L.**
De duobus principalibus effectibus grē qui sunt gratificare naturā: ordinare operationē in finē. **L.**
De charitate quid sit. **D.**
Eadem proprietates et excellentie cōueniūt charitati et gratie: que sint ille proprietates. **D.**
Ea est aliquid positum a deo in aia creatū: illud aut. offenditur: rōne offēdi non potest euidenter. **E.**
Gratia non est substantia: sed accidentalis forme anime infusa. **E.**
Gratia est habitus virtuosus non acquisitus: sed a deo infusus. **E.**
Gratia a charitate realiter est indistincta. **F.**
Vbi grā subiectionetur: in aie essentia vel potentia. **B.**
In eadē aia nō sunt diuersę grę gratificantes. **B.**
Eadem est gratia in infantibus et adultis. **B.**
Et si non eiusdem efficacie.
Eadem etiā ante incarnationem et post eius passionem eadem quoq. omnium sacramentorum. **B.**
Gloria est gratia consummata. **F.**
Distinctio. xxvii. **¶** **Q**uestio vnica.
An sit aia per actū eliciti a voluntate et gratia qua informatur p. premium eternum de condigno mereat. Determinatio huius questionis procedit s. m. potestiam ordinatam. **A.**
Gratia potest ppter reddere naturā et actū mediā te ea eliciti acceptos ad vitā eternā: et q. alio modo esse ratio acceptandi naturam et actum eliciti. **A.**
Ad rationem meriti duo requiruntur: libera electio: et ad premium acceptatio. **B.**
Distinctio actus meritorij. **B.** Item dist. xxviii. **D.**
Duplex est meritum: condigni et congrui. **E.**
In quo consistat iusticia meriti cōdigni. **L.**
Late et pulchre deducitur ibidem.
Quomodo deus semp. premium vitā cōdigni. **L.**
Quid est meritum de congruo. **D.**
Anima gratia informata meretur premium beatitudinis de condigno: et reholuntur rationes et auctoritates in contrarium sonantes. **L. F. B.**
Quomodo actus meritorius proportionalis est

premio beatifico: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

Deus est deus: tñ obiectivo q̄ formalis pulchre ex-
plicatur. *f.*

sed hoc non est per naturale z immediatam oppositionem
peccati z gratie: sed ex ordinatione dei. *f.*

Preceptum impleri potest dupliciter: vel quo ad
substantiam actus: vel quomodo ad intentionem prece-
pientis. *l. b.*

*L. b. ar. b. sine gratia ex naturalibus suis potest
elicere actum moraliter bonum. *f.**

*L. b. ar. b. potest etiam quodlibet nouum motu:
le peccatum cauere. *l. b.**

Solutur instantia q̄ non potest cauere mortale de
omissione dilectionis finis ultimi sine gratia. *l.*

Utrum sunt peccata ad deum pro his que supplicat
potest ex naturalibus. *l. b. f.*

Deus multa operatur miraculose: que limites na-
ture non excedunt. *l. b.*

Voluntas que cogi non potest: multis modis po-
test ad volendum z nolendum inclinari. *f.*

Essentialitas contrariatur rationi. *f.*

De multiplicibus laqueis demonis / mundi / car-
nis. *f.*

De triplici hominis miseria: scy fragilitate in discernē
do resistendo operando. *f.*

Quantum necessaria est homini diuina assistentia:
in his etiam que suis naturalibus possit. *f.*

In obis nostris agēdis innocēdus est deus. *f.*

Unde videtur difficultas voluntatis libere in acti-
bus interioribus eliciti. *l. b.*

Voluntas non difficultatur quomodo ad libere elicē-
dum: sed quomodo ad prompte z delectabiliter elicē-
dum z expedire. *l. b.*

Distinctio. xxx. Questio vnica.

Summatim sententia huius distinctionis per al-
quos conclusiones textuales. *f.*

Utrum in statu nature integre homo habuit gratiā
qua eque efficaciter sicut post lapsum mereri potuit.

Sine gratia gratumfacientem: nec homo nec an-
gelus acceptatur ad vitam eternam. *l. b.*

Allegantur congruitates quattuor: cur homo sine
gratia mereri non potest. *f. l. b.*

Efficacia meriti ex tribus colligitur: ex difficulta-
te operis: ex promptitudine voluntatis: z ex magni-
tudine charitatis. *l. b.*

Primus homo habuit gratiam gratumfacientem
ante lapsum. *l. b.*

Gratia et virtus post lapsum efficaciores sunt ad
meritum q̄ ante ratione difficultatis nō promptitu-
dinis: sed ratione magnitudinis gratie variatur res-
ponsio. *f. l. b.*

Homo in statu innocētie non fuisset acceptus deo
ad vitam eternam cuius ponitur ratio congruitatis
tibi de duplici acceptance. *l. b.*

Cur deus dedit gratiam a deo: quem sciebat statim
casurum. *f.*

Deus largiendo gratiam non attendit futura: sed
suscipientis presentem dispositionem. *f.* De q̄ gra-
tia non necessitat liberum arbitrium: sed inclinari. *f.*

Quas virtutes non habuit in statu innocētie q̄
in statu nature. *l. b.*

Distinctio. xxx. Questio vnica.

Summatim hec distinctio summariis tribus conclusio-
nibus i quibus agit de peccato quo ad ei' q̄ dicitur.

Utrum iusticia originalis in primo parate fuit do-
num supernaturalē.

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Quem effectum habuisset iusticia originalis. *l. b.*

Inuentarium libri scđi sententiarum

Unde rebello virtum inferiorum ad superiores.

De rebello est naturalis. **23.**
Naturale est vnicuique appetitui ferri in suū obiectum. **23. c.**

Similiter est naturale voluntati condelectari virtus inferioribus. **23. c.**

Ad salutem ad tranquillitatem poterant in primo parente necesse fuit ponere in eo bonum superadditum: non naturale sed supernaturale: tale fuit iusticia originalis. **23. d.**

Iusticia originalis est qualitas infusa de secunda specie qualitates. **23.**

Quomodo se habet iusticia originalis ad gratiam. **23.**
Iusticia hominum dignior et perfectior. **23.**

Utrum iusticia originalis abstulerit omnem rebellionem inferiorum potentiarum. **23.**

Quomodo voluntas in statu innocente fuerit recta sine originali iusticia. **23.**

Originalis peccatum quid est. **23.**

De rectitudo naturalis voluntatis est eius naturalis libertas cum qua stat rebello potentiarum. **23.**

Distinctio. xxx. Questio. ij.

Utrum peccati originale sit aliquod positum in anima vel in carne.

Reccatur opinio magistris: quod per peccati primi hominis causata est iusticia moribida in carne: sex nominibus eius. De quo inclinat animam ad condelectationem carni: que sine aliquo non intenditur nec remittitur in essentia: secus in effectu.

Et quod in coitu ex feruore libidinis efficitur caro feminata: a qua ipsa anima in etus infusione maculatur.

Sed illa carnis macula non est culpa: sed culpe causa. Et consequenter ponende sunt due iusticiae morbi de vna in anima/ alia in carne.

Prima effectus peccati pena est et causa peccati: non tamen peccatum. Secunda est peccatum. **23.**

Optimo anselmi: quod peccati originale est privatio et nihil positum.

Et quomodo contrahitur debitum originalis iusticie in filiis ade: vnde. Et quod iusticia dupliciter potest esse debita ponitur exemplum familiare. **23.**

Opinio Alexandri Thomae Bonauenturae ponit duo in originali. Materiale scilicet fomitem. Et formale privationem iusticie debite. **23.**

Quomodo terra opinio concordat patres: et quod est maior discrepatia in terminis seu notis in re. **23.**
Peccati originale quantum ad formale potest esse sine fomite: licet de facto non ita. **23.**

Peccatum originale est concupiscentia: est predicatio materialis.

Peccati originale est macula seu difformitas ex origine primorum parentum contracta. Et si predicatio formalis.

Omnis propagatio concupiscenter trahit originale peccatum. **23.**

Et si aliquis homo produceret miraculose: non contraheret originale peccati. ibidem.

Deus potest aliquem propagatum concupiscenter trahere ab originali. **23.**

Peccatum originale non est tantum pena: sed etiam culpa. **23.**

Peccatum originale quo ad formale dicit privationem iusticie debite. **23.**

Peccati originale non est sine fomite de facto. **23.**
Uelbet opinio suppositarum est probabilis: sed Anselmi facit. **23.**

Qualitas materialis in carne potest agere in animam. **23.**

Qualis qualitas sit fomes in carne: an prima vel secunda.

Et vnde sit in primis parietibus causata: secundum diuersas opiniones. **23.**

Unde causatur illa qualitas in anima. **23.**
Utrum fomes sit augmentabilis et diminutibilis. opiniones due. **23.**

Distinctio. xxxi. Questio vnica.

In hac distinctione determinat de peccato quantum ad actum interiore: et de summa sententia textus tribus conclusionibus.

Utrum peccatum originale in anima prole lege propagationis gentis contrahatur ab anima vel a carne.

Repetitur ex priori questione de fomite: carentia originalis iusticie: que sunt in originali.

Unde contrahitur fomes et vnde carentia originalis iusticie et c.

Unde contrahitur debitum habendi iusticiam originale per totam questionem.

Distinctio. xxxii. Questio vnica.

Utrum per sacramentum baptismatis tollat reatus culpe originalis.

Peccatum de potentia dei ordinata non tollitur: nisi id quod prius in se vel suo equalenti restituitur. **23.**

Peccatum originale remittitur in baptisinate. **23.**
In hac remissione originalis debitum habendi iusticiam originale commutatur in debitum habendi gratiam. **23.**

Peccatum originale potest remitti sine gratie infusione: non tamen sic vt non sit peccatum. **23.**

Reccatur etiam opinio huic dicto opposita: aliter remittitur originale/ aliter peccatum actuale: quod id manente etus materiali: scilicet fomite: istud non manent actu/ praesertim interiore. **23.**

Quomodo sicte accedenti ad baptismum dicit remitti peccatum: et quomodo fit in eo commutatio debiti. **23.**

Quomodo peccati originale contrahitur: et quomodo a parente in filios transfunditur. **23.**

Quomodo baptismus transfundat in posteriores peccatum originale quod remissum est in baptisinate. **23.**

Distinctio. xxxiii. Questio vnica.

Utrum sicut in prolem non transitur proximorum parentum peccata: ita transfuitur peccati pena in prole est leuissima.

Peccatum tripliciter intelligitur transire in prolem scilicet punitione/ imitatione/ transfusione. **23.**

Peccata proximorum parentum transiunt in prolem quandoque imitatione/ quandoque etiam punitione/ nunquam transfusione. **23. c.**

De materia questio. xlii. op. recitatur: scilicet de pena paruulorum in originali defunctorum. Ac deinde tres de eorum cognitione et interno dolore. **23. c. 2.**

Dammari pro solo originali non habebunt penam sensus: nec penam vermis nec tristitiam. **23.**

Et quod pena salui est privatio beatitudinis et detentio

ceralis. **l**h.

In vna prole est tantum vnum peccatum originale licet adam pluribus peccatis peccauerit. **l**h.
 Originale non est matris in vno sed in alio. **l**h.
 Exponitur autem. **l**h. que dicit pueros supplicis ignem pati. **l**h.

Licet corpora paruulorum non habeant voces gloriose non sunt corruptibilia nec etiam passibilia. **l**h.

Est quod neque esturum neque siturum: nec ab igne infernali leduntur. **l**h. **l**h.
 Paruuli habent cognitionem beatitudinis in vniuersali et particulari qua priuati sunt: et sequas de hoc dolo vel tristitia. **l**h.

Distinctio. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h.

Utrum malum quod non est ab aliquo efficiente sit a bono tanquam a causa deficiente.

Accuratur heresis manicheorum de duabus aibus et duobus eorum principibus: bonorum scilicet et malorum cum efficaci reprobatione. **l**h.

Duplex est malum: penne et culpe: primum a deo. malum culpe duplex. **l**h.

Malum culpe peccati malicia hominum aliqui capiuntur concretive: aliquando abstractiue. **l**h.

Res quandoque denotantur ab aliquo positivo: aliter quando a rei carentia.

Est de abstractis illorum denotatio. **l**h.

De veritate propositionum affirmatarum in quibus ponitur abstractum priuatiuum. **l**h.

Malum concretive est a causa positiva efficiente: et a causa bona. **l**h.

Malum purum abstractiue: quia nihil est non habet causam. **l**h.

Malum concretive habet causam deficientem in propria quantum ad formale. **l**h.

Utrum malum sit a bono: secundum vel preter intentionem. **l**h.

Utrum malum sit in bono sibi opposito. **l**h.

Utrum sit in bono: vt habitus ve priuatiui. **l**h.

Distinctio. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h.

Utrum peccatum ab Augustino et Ambrosio difinitum sufficienter / sit entitas positiva: vel tria boni priuatiui formaliter.

Quid peccati de eius diffinitionibus. **l**h. **l**h. **l**h.

Lex dei quid imperat. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h.

Quomodo se habet lex eterna ad rectam rationem. **l**h.

Lex indicatiua est que tantum indicat quid bonum aut malum. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h.

Est etiam lex imperatiua que precipit vel prohibet formaliter et expresse / declarantur media. **l**h.

Peccati formaliter non est entitas positiva: sed formaliter est priuatiui: vt est dicitur acrum signatum. **l**h.

Peccatum non est corruptio boni in quo est: est voluntatis: nec gratie nec habitus acquisiti: nec aliquid inexistens voluntati: sed rectitudinis que esse debet actui. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h.

Quomodo peccati se habet ad auersionem a deo et conuersionem ad bonum commutabile.

An agens contra sola legem naturalem siue iudicium rationis peccet. **l**h.

Peccati diuini diffinitio. **l**h.

Peccati quomodo et ad quem sensum dicitur carentia rectitudinis. **l**h.

Utrum auersio a deo sit essentialis in peccato sed conuersio ad bonum commutabile. **l**h.

Quomodo et per quod peccata distinguunt specie. **l**h.

Auersio a deo formalis distinetur vel priuatiue et virtualiter quid est. **l**h.

An in omni peccato sit auersio a deo. **l**h.

Unde attenditur grauitas in peccato: et quomodo vulnerat naturam. **l**h.

Distinctio. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h.

Utrum omne peccatum et omnis culpa sit aliquid peccati pena.

Pena dupliciter accipitur. **l**h.

Est affectio iusti et affectio commodi. **l**h.

Duplex est pena: positiva et priuatiua. **l**h.

Pena quomodo est culpe ordinariua. **l**h.

Omne peccatum est pena: nec esse potest dedecus culpe sine decore iusticie. **l**h.

Non omne peccatum est pena alterius peccati: sed omne peccatum posterius est pena prioris peccati: et causa posterioris si non fuerit vitium. **l**h.

Quomodo peccatum idem potest esse formaliter culpa et pena: que est ratio culpe: que pena. **l**h.

Quomodo peccati posterius est pena prioris. **l**h.

Alia responsio. **l**h.

Quomodo peccati primum est causa posterioris. **l**h.

Quomodo peccatum est pena: cum id iustum sit: sicut iusta a deo. **l**h.

Quomodo peccati quod est pena ordinat peccatum: cum omnis pena ordinat peccatum. **l**h.

Peccatum ordinat: pena deo ordinat quomodo sunt vere. **l**h.

Utrum omnis pena presupponat culpam: et quomodo quicquid patitur nostra peccata meruerunt. **l**h.

Distinctio. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h.

Utrum deus sit causa immediata efficiens actualis culpe: sed ad actum impotatam per peccatum subtractiue: fracturatur optate quod deus non sit causa efficiens cuiuslibet entitatis positue. **l**h. **l**h. **l**h. **l**h.

Ad libertatem voluntatis non requiritur quod habeat actum suum in sua potestate simpliciter. **l**h.

Am voluntas diuina sed creata libera seipsum determinat ad agendum. **l**h.

Voluntas diuina nostram non determinat: licet sit certa. **l**h.

Voluntas diuina eternaliter determinata est contingenter determinata: et potest non determinari. **l**h.

Simul causat causa superiorum cum inferiorum. **l**h.

Nulla creatura est causa totalis sui effectus. **l**h.

Est quare esse causam totalem repugnat creature. **l**h.

Idem.

Deus est causa immediata omnium effectuum positiuorum. **l**h.

Actus malus qui est materiale in peccato esse effectus a deo actus malus voluntatis est perfectior sui naturam quocumque accidentem materiali. **l**h.

Nullo modo concedendum est quod deus peccat fecerit peccator.

Sed de illa deus facit peccati responsio variat. **l**h.

Impossibile est deum peccare. **l**h.

Signantur rationes ibidem.

Deus facit peccatum: dupliciter habet sensum. **l**h.

Quomodo differunt deus facit peccatum et peccatum facit. **l**h.

Quomodo deus actum peccati causat quomodo deo actore non

Inuentarium libri scđi sententiarum

fit homo deterior. **Ab.**

Nulli actui essentialiter annexa est malicia: et quæ quedam mor notata inuoluta sunt nequitia. **A.**
Distinctio. xxxviii. **Questio vnica.**

Utrum voluntatis finis et intentionis sit distinctio realis aut tantum rationis.

De multiplici acceptione voluntatis pro potentia actu vel obiecto. **A.**

Finis accipitur tripliciter. **L.**

Potentia dupliciter fertur in aliquid.

De differentia inter finem et causam finalem. **B.**

Et quæ sepe finis pro causa finali accipitur. **ibidem.**

De multiplici acceptione intentionis. **De quæ aliqua est vltus aliqua fructio. **L.****

Conclusiones de distinctione voluntatis/intentionis et finis. **D.**

Utrum intentio sit actus vnus potentie vel plurium. **L.**

Utrum intentio vnus sit actus vnus vel duo eiusdem potentie. **f.**

Quomodo intentio dicitur oculus et lumen cũ sit voluntatis actus. **is.**

Distinctio. xxxix. **Questio vnica.**

Utrum sinderis que rēnis scintilla dicitur sit intellectus vel affectus potentia.

Exponitur ritulus questionis. **A.**

In anima sunt tria: potentie / habitus et passio = nes. **B.**

Quid sit sinderis/recitantur opī. **B. L.**

Que attribuitur sinderis / que conscientie. **D.**

Distinctio sinderis: declarand. clausule. **D. L.**

Quis processus nosfer in operando. **D.**

Distinctio conscientie. **L.**

Sinderis non est actus / nec habitus voluntatis / nec intellectus: sed ipsa potētia intellectus nata assentire principiis practici naturaliter. **f.**

Conscientia quomodo dicitur aliquid faciendum vel omittendum. **3.**

Remurmurare malo et insigare ad bonum quid est. **is.**

Conscientia est actus vel habitus assensiuus. **is.**

Sinderis: an per peccatū possit impediri vel extinguī.

Conscientia quomodo et ad quid liget: tū recta tū erronea: error: vincibili aut inuincibili. **3. is.**

Distinctio. xl. **Questio vnica.**

Utrum ex sola intentione finis attenditur bonitas operis.

Quod est opus bonum morale: et quæ bonitas eius ex multis dependet. **A.**

Intentio dupliciter accipitur. **B.**

Ad bonitatem operis non sufficit bonitas intentio: quæ ad maliciam operis sufficit malicia intentionis. Verū si intentio includit media in finem ordinata: bonitas intentionis sufficit ad bonitatem operis. **L. D.**

Bonitas finis non excusat male eligentem. **L.**

Utrum quæritas bonitatis operis mensuretur secundum quantitatem bonitatis intentionis. **L.**

Utrum intentio bona sine opere sufficiat ad merendum vitam eternam. **f.**

Distinctio. xli. **Questio vnica.**

Utrum inter humanos actus aliquis indifferens sit dicendus.

Actus humanus quis sit. **A.**

Actus indifferens dupliciter accipitur. **A.**

Actus bonus intrinsece et extrinsece. **B.**

Utrum si aliquis ex sua culpa incidit impossibilitatem faciendi quod preceptum est fieri peccet. **B.**

An omne peccatum veniale sit voluntarium. **S.**

An sufficiat ad peccatū aliquid esse virtualiter solum cognitum. **S.**

Aliquis actus voluntatis est indifferens: ita quæ nec bonus nec malus. **L.**

Quis actus dicitur intrinsece vel extrinsece bonus. **B. D.**

An actus humanus a voluntate elicitus et a solo deo cooperatus sit adhuc actus virtuosus intrinsece. **f.**

Quomodo omnia facienda sunt ad gloriam dei. **L.**

Verbum octosolum quid est. **L.**

Et quomodo de omni verbo octosolum reddēda est ratio. **ibidem.**

De actibus relatis sic vel sic in finem vltimū quando sunt meritorij nota pulchre. **Ab.**

Quomodo tripliciter contingit actum non ferri. **ibidem.**

Quis actus imperatus potest esse indifferens. **D.**

Aliquis actus elicitus est intrinsece: nec necessarius tuosus. **L.**

Actus extrinsece virtuosus non potest esse virtuosus nisi per actū intrinsece virtuosum: et non sufficit si coexistantia recte rationis. **L.**

Circūstantie actus interioris sunt eius obiecta partialia. **f.**

Actus elicitus indifferens non potest fieri virtuosus aut vitiosus. **is.**

Utrum sit aliquis actus indifferens comparandum ad meritum vel demeritum. De hoc recitantur opiniones. **is. 3. is. L. M.**

Utrum aliquis actus relatus ad vltimū finem sit indifferens. **A.**

Actus tripliciter refertur vel non refertur in finem actualiter/virtualiter et habitually. Quod nota et quæ hoc quis actus sit meritorius. **Ab.**

Utrum omne peccatum sit voluntarium. **A. D.**

Dupliciter peccatum dicitur omissionis: et an peccatum omissionis possit esse sine peccato commissio-

nis: hoc est sine actu positio voluntatis recitatur duplex opinio: et approbatur pars affirmatiua: et quæ omne peccatum veniale est voluntarium: et singulum cauere potest: licet non omnia. **D. vsq. in finem questionis.**

Distinctio. xlii. **Questio vnica.**

Utrum actus exterior habet propriam bonitatem vel maliciam: loquēdo de bonitate naturali / questio est vera. **A.**

Declaratur ritulus questionis. **A.**

Prosequitur de bonitate moralī. **A.**

Actum exteriorē esse moraliter bonū quid est. **L.**

Circūstantiari integritas quid est seu quid dicit. **L.**

Recitatur opinio S. co. que tenet partem affirmatiuam: et soluntur rationes eius. **L.**

Responso ad questionem negatiuam. **D.**

Actus exterior non est magis meritorius cũ exteriori quæ solus interior: si fuerit esse intrinsecus. **L.**

Plus peccat exterior: qui interiori peccato addit exteriorē actum. **f.**

Quomodo actus interior et exterior sint vnus peccatum: licet sint duo actus.

Et utrum possunt dici vnum peccatum. **S.**

Distinctio. xliii.

Utrum omne peccatum ex malicia sit in spiritu sanctum.

Peccatum in spiritu sanctum accipitur large et stricte. Et que requiruntur ad peccatum in spiritu sanctum. **S.**

Peccata in spiritu sanctum sunt sex. **E.**

Non est peccatum in spiritu sanctum nisi procedat ex malicia. **J.**

Sicut caritas actui merito: ita malicia peccato in. **S.** dat formam. **J.**

Unde peccatum aliquid dicitur grauissimum. Et de ordine actuum bonorum. Si venis odium dei sit possibile. **D.**

Ad peccatum in spiritu sanctum tria requiruntur. **D.**

Dupliciter dicitur peccatum ex malicia. **A.**

Utrum voluntas possit ex sua libertate acceptare obiectum: in quo non apparet ratio aliqua bonitatis. **opi.** duplex. **A.**

Presumptio duplex est. **J.**

Inuidia fraterne gratie duplex est. **J.**

Quomodo differunt peccati ex infirmitate/ignorantia et malicia. Et per hoc quod aliquid appropriate est in patrem aliquid in filium: aliquid in spiritu sanctum. **S. J.**

Peccatum cur dicitur in spiritu sanctum. **L. J.**

Peccato in spiritu sanctum attribuitur: quod est grauissimum et irremissibile. **D.**

Peccatum dupliciter dicitur irremissibile. **D.**

Principium remissionis peccati/aliquid in deo aliquid

quid in dono: aliquid in homine. **E.**

Peccatum in. **S.** proprie acceptum est grauissimum largius accipiendi est grauissimum: exponendo superlatiuum per valde. **S.**

Utrum de aliquo scribitur quod peccat in spiritu sanctum. **ib.**

Utrum desperatio procedat ex malicia vel ignorantia et sic de alijs speciebus peccati in spiritu sanctum. vnde procedant. **J.**

Quomodo distinguitur finalis impenitentia/obstinatio. **J.**

Distinctio. xliiii.

Utrum peccandi potentia sit a deo naturali creatura concessa.

Potentia peccandi quid sit. **A.**

Libertas semper bona est: sed abusus malus. **S.** Licet posse peccare arguit libertatem: non tamen est de ratione libertatis: nec pars eius nec augens libertatem. **L.**

Responsio ad questionem affirmatiuam. **D.**

Voluntas peccandi mala est: non autem potentia peccandi a deo collata homini. **D.**

Licet potentia peccandi extollat naturam: tamen non est perfectio simpliciter. **E.**

Soluuntur rationes scilicet Bonaueni: contra conclusionem primam. **S.**

Nomen libertas quid dicit. **A.**

Potentia peccandi quid est in re. **A.**

Posse deficere: et posse non capere dupliciter. **S.** Cur deus est omnipotens. **S.**

¶ Finis registri in secundum librum.

Prohemium: in q̄ aperit formā tractatū p̄mittēs q̄dā generalia de creaturarum productione. distin. prima.

Secundus liber
de
liber
naturarum
divinorum

Tractatum in
quo determinat
de productione
creature

Adere spūal
scilicet angelice

Creatione
Creator ad
dei hūmāne

Quomodo boni an mali. distin. iij.
Quales perfecti an imperfecti. distin. iij.

In genere quales effecti p̄ cōversionē z auersionem dist. v.
In specie Auerſiōe Arbitrio z libertate. dist. viij.
An corporei vel incorporei. dist. viij.